

ESTADOS DE RESULTADOS

Por los ejercicios comprendidos entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de

		2018	2017
		(\$)	(\$)
	Notas		
RESULTADOS OPERACIONAL			
INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	22	2.740.732	2.600.693
COSTOS DE EXPLOTACIÓN	23	(2.027.790)	(1.908.434)
MARGEN DE EXPLOTACIÓN		<u>712.942</u>	<u>692.259</u>
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y VENTAS		(456.103)	(475.235)
RESULTADO OPERACIONAL		<u>256.839</u>	<u>217.024</u>
RESULTADO NO OPERACIONAL			
INGRESOS FINANCIEROS		46.943	39.784
INGRESOS FUERA DE LA EXPLOTACIÓN	24	111.504	141.746
GASTOS FINANCIEROS		(135.226)	(78.334)
EGRESOS FUERA DE LA EXPLOTACION	24	(184.706)	(151.887)
DEPRECIACIÓN		(170.148)	(166.216)
RESULTADO NO OPERACIONAL		<u>(331.633)</u>	<u>(214.907)</u>
ACTUALIZACION CUENTA DE RESULTADO	5	2.403	455
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO		<u>(72.391)</u>	<u>2.572</u>
IMPUESTO A LA RENTA	25	-	-
RESULTADO DEL EJERCICIO		<u>(72.391)</u>	<u>2.572</u>

Las notas adjuntas números 1 a la 28 forman parte integral de estos Estados Financieros.